ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АХВАХСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.05.2023 г. № 34-р
с. Карата

Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов
жилищно-коммунального фонда и объектов коммунального хозяйства

МР «Ахвахский район»к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства МР «Ахвахский район» к осенне-зимнему
периоду 2023-2024 годов (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации С.З. Сурхаева.

МР «Ахвахский район»
Глава

М.Ml. Муртазалиев

План

мероприятий по подготовке объектов ЖКХ МР «Ахвахекий район» к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов.

№
п/п

Наименование мероприятия
(кв.м., км., ед., и т.д.)

Единица
измерения
(кв.м., км.,
ед., и т.д.)

Всего в
МР

Задание по
подготовке
(кв.м., км.,
ед., и т.д.)

Финансирование
мероприятий

(тыс. руб.)

Сроки
исполнения

ответственный

] Жилищный фонд ( в разрезе видов работ по
МКД*)

единиц 3597** 0 0 01.10.2023г. собственники

2 Водоснабжение, в том числе замена ветхих
сетей (в разрезе видов работ, диаметр,
протяженность, улица, насосы и т.д.)

км. 104,0 0 0

3 Водоотведение, в том числе замена ветхих
сетей (в разрезе видов работ, диаметр,
протяженность, улица, насосы и т.д.)

км. 3,5 0,5 250,0 01.10.2023г. МБУ «УЖКХ и
Б»

4 Котельные,
(в разрезе видов работ, тепловых

насосов и т.д.)

шт. 34 0 0 01.10.2023г. АМР

5 Тепловые сети, отсутствуют 0 0 0

6 Газоснабжение отсутствует 0 0 0
7 Электроснабжение, (в разрезе видов работ,

диаметр, протяженность, улица)
км. 229,2 0,5 0 01.10.2023г. Ахвахекий

участок
Ботлихских

РЭС
Трансформаторные подстанции единиц 93 2 0 01.11.2023г. Ахвахекий

участок

Утверждаю:
МР
район»

2023г.

Ботлихских
РЭС

8 Благоустройство,
(в разрезе видов работ, протяженность, улица)

31.12.2023г. МБУ «УЖКХ и
Б»

9 Создание материально-
технических ресурсов

тыс. руб. 300,00 300,00 300,00 01.11.2023г. МБУ «УЖКХ и
Б»

10 Создание топлива (уголь) тн. 780,00 780,00 10027,00 01.11.2023г. АМР
(дрова) м3 219,00 219,00 769,00 01.11.2023г. АМР

-*МКД в МР «Ахвахский район» отсутствует.
-** Индивидуальные жилые дома (частная собственность)